
NÁVŠTĚVNÍ ŘÁD

1.	 Sauna	je	určena	dospělým	osobám	starším	15	let.	
Na	výslovné	přání	rodiče,	může	v	jeho	doprovodu	
navštívit	saunu	i	mladší	osoba.

2.	 Vstup	do	sauny	je	dovolen	pouze	v	určené	provozní	
době.	Sauna	je	určena	maximálně	pro	11	osob.	

3.	 S	ohledem	na	§	2945	Občanského	zákoníku,	určuje	
provozovatel	k	odložení	věcí	šatní	skříňky.	Za ztrátu 
věcí, které nebyly uloženy na provozovatelem 
určeném místě, nenese provozovatel zodpovědnost.

4.	 Po	registraci	v	recepci	sauny	obdrží	návštěvníci	klíč	
od	skříňky.	Veškeré	své	oblečení	zanechají	návštěvníci	
ve	skřínce.	Do	prostor	sauny	odchází	návštěvníci	
pouze	v	županu	(prostěradle,	osušce	či	ručníku),	
popřípadě	ve	vhodné	obuvi	(např.“žabky“),	které	jsou	
určeny	pouze	k	přechodu	ze	šatny	do	prostor	venkovní	
a	vnitřní	odpočívárny	a	zpět.	Do	prohřívárny	a	do	
ochlazovacího	bazénku	je	vstup	v	obuvi	zakázán.	

5.	 Do	prohřívárny	přicházejí	návštěvníci	po	předchozím	
důkladném	osprchování	celého	těla	včetně	vlasů	
a	zásadně	při	použití	mýdla	nebo	sprchových	gelů	
a	následném	důkladném	osušení.	V	prohřívárně	pak	
usedají	zásadně	na	bílé prostěradlo, bílý ručník nebo 
bílou osušku. Před každým vstupem do ochlazovacího 
bazénku se návštěvníci povinně osprchují.

	 Je	nutné,	aby	každý	návštěvník	použil	při	návštěvě	
sauny	ručníky	apod.	minimálně	dva	–	jeden	do	potní	
místnosti	a	druhý	po	osprchování.

6.	 Ve	všech	prostorách	sauny	je	zakázáno	kouření.	
Konzumování	potravin	a	nápojů	je	kromě	
odpočíváren	zakázáno.	

	 Dále	je	zakázáno	barvení	vlasů,	holení	a	používání	
přípravků	zanechávající	fleky	v	prostorách	celého	
objektu	sauny.	Rovněž	je	zakázáno	používat	
jakékoliv	vlastní	elektrické	spotřebiče.

7.	 Při	pobytu	v	prohřívárně	je	nutno	dbát	osobní	
bezpečnosti,	nevstupovat	do	blízkosti	saunových	
kamen,	aby	nedošlo	k	popálení.	Dřevěná	zábrana	
okolo	kamen	není	opěrné	zábradlí!

8.	 V	případě	nevolnosti	je	nutno	okamžitě	přerušit	
pobyt	v	sauně.	

9.	 Z	preventivních	bezpečnostních	důvodů	je	
zakázáno,	aby	ochlazovací	bazén	využíval	bez	
dohledu	pouze jeden zákazník.	Ve	venkovní	
odpočívárně	poblíž	bazénu	musí	být	přítomna	
minimálně	jedna	další	osoba.

10.	 Žádáme	návštěvníky,	aby	šetřili	vodou,	teplem	
a	elektrickou	energií.	Je	přísně	zakázáno	jakýmkoliv	
způsobem	zastiňovat	čidlo	topení	v	prohřívárně.	
Škody,	které	návštěvník	způsobí	svou	nedbalostí	 
nebo	násilím	je	povinen	uhradit.

11.	 Do	sauny	nemají	přístup	osoby	trpící	závažnými	
nemocemi,	horečkami,	záněty	očních	spojivek,	
nakažlivými	nemocemi,	osoby	zahmyzené,	osoby	
trpící	kožními	vyrážkami	či	parazity,	dále	bacilonosiči,	
osoby	se	střevními	chorobami,	osoby	v	karanténě	
a	členové	rodin,	v	nichž	se	vyskytuje	nakažlivá	
choroba	a	kde	nemocný	není	od	ostatních	izolován.

12.	 Tento	řád	je	závazný	pro	všechny	návštěvníky	
a	pracovníky	sauny.	Návštěvníci	jsou	povinni	
dodržovat	pokyny	personálu.

Saunování podstupují návštěvníci na vlastní nebezpečí v souvislosti  
s jejich zdravotním stavem, fyzickými dispozicemi a psychickou odolností.

DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA
Ohlašovna požáru: 150  |  Policie ČR: 158    
Záchranná služba: 155  |  Městská policie: 156

Za	provozovatele:	 
Roman KVAPIL 
+420 606 648 068


